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記念
千歳命名205年・開庁130年記念事業

｢千歳の歴史 写真展｣
本庁舎
２階

部

総務

　

千
歳
命
名
205
年
・
開
庁
130
年
を
記
念

し
て
、
千
歳
の
歴
史
を
ふ
り
返
る
「
千

歳
の
歴
史
写
真
展
」
を
開
催
し
ま
す
。

【
と
き
】
９
月
15
日 

（火）　

10
時
～
15
時

【
と
こ
ろ
】
市
民
文
化
セ
ン
タ
ー
３
階

エ
ン
ト
ラ
ン
ス
ホ
ー
ル
ほ
か

※
９
月
15
日
は
市
民
文
化
セ
ン
タ
ー
３

階
大
ホ
ー
ル
で
、
敬
老
会
と
老
人
福
祉

大
会
を
行
っ
て
い
ま
す
。

※
写
真
展
で
展
示
し
た
写
真
の
一
部
は

９
月
16
日
～
30
日
の
期
間
、
市
民
文
化

セ
ン
タ
ー
４
階
展
示
ホ
ー
ル
で
展
示
し

ま
す
。

　

今
年
は
、
こ
の
地
を
「
千
歳
」
と
命

名
し
て
205
年
目
、
戸
長
役
場
を
開
庁
し

て
130
年
目
を
迎
え
る
記
念
の
年
で
す
。

　

千
歳
は
、
昔
、
大
き
な
く
ぼ
地
を
意

味
す
る
言
葉
で
「
シ
コ
ツ
」
と
呼
ば
れ

て
い
ま
し
た
が
、
こ
の
地
に
多
く
の
鶴

が
い
た
こ
と
か
ら
、「
鶴
は
千
年
、
亀

は
万
年
」
と
い
う
故
事
に
ち
な
ん
で
「
千

歳
」
と
命
名
さ
れ
ま
し
た
。
文
化
２
年

(

1805
年)

の
こ
と
で
す
。

　

明
治
13
年(

1880
年)

３
月
１
日
に
は
、

郡
区
町
村
編
成
法
に
よ
り
千
歳
郡
千
歳

村
ほ
か
５
か
村
戸
長
役
場
を
開
庁
し
、

石
山
専
蔵
氏
が
初
代
戸
長
と
な
り
ま
し

た
。
千
歳
の
行
政
は
、
こ
う
し
て
第
一

歩
を
歩
み
だ
し
ま
し
た
。
当
時
は
、
ま

だ
人
口
も
わ
ず
か
で
、
こ
れ
と
い
っ
た

産
業
も
な
く
、
農
産
物
に
も
適
さ
な
い

火
山
灰
地
の
土
地
で
、
千
歳
に
と
っ
て

は
苦
闘
の
草
創
期
で
し
た
。

　

そ
の
後
千
歳
は
、
昭
和
17
年
に
千

歳
町
と
な
り
、
昭
和
33
年
に
は
北
海

道
で
24
番
目
に
市
制
を
施
行
し
、
今

日
の
姿
と
な
り
ま
し
た
。

　

今
年
は
、

　

千
歳
命
名
205
年

　

戸
長
役
場
開
庁
130
年

税金

本庁舎
１階⑤番

年
金
か
ら
の
個
人
住
民
税
の
引

き
落
と
し
が
始
ま
り
ま
す

税
務
課

市
民
税
係

(24)
０
１
５
８

　

公
的
年
金
か
ら
個
人
住
民
税（
市
民

税
・
道
民
税
）
を
差
し
引
い
て
納
税
す

る
制
度
が
始
ま
り
ま
す
。

　

来
月
か
ら
、
老
齢
基
礎
年
金
の
ほ
か

厚
生
年
金
、
企
業
年
金
な
ど
す
べ
て
の

公
的
年
金
の
所
得
を
合
算
し
て
算
出
し

た
住
民
税
額
が
老
齢（
基
礎
）
年
金
、
退

職
年
金
な
ど
か
ら
差
し
引
か
れ
ま
す
。

【
対
象
と
な
る
方
】
昭
和
19
年
４
月
２

日
以
前
に
生
ま
れ
、
公
的
年
金
を
受
給

さ
れ
て
い
る
方
で
、
個
人
住
民
税
の
納

税
義
務
の
あ
る
方
（
た
だ
し
、
つ
ぎ
の

い
ず
れ
か
に
該
当
す
る
方
は
対
象
に
な

り
ま
せ
ん
）

▼
平
成
21
年
１
月
１
日
以
降
に
千
歳
市

　

外
に
転
出
さ
れ
た
方

▼
介
護
保
険
料
が
年
金
か
ら
差
し
引
か

　

れ
て
い
な
い
方

▼
差
し
引
か
れ
る
年
金
の
年
間
給
付
額

　

が
18
万
円
未
満
の
方

▼
差
し
引
か
れ
る
税
額
が
年
金
か
ら
引

　

き
き
れ
な
い
方

▼
７
月
以
降
に
確
定
申
告
な
ど
で
住
民

　

税
額
が
変
更
に
な
っ
た
方

【
開
始
時
期
】
平
成
21
年
10
月

○
平
成
21
年
度
分
…
税
額
の
半
分
は
納

　

付
書
に
よ
り
金
融
機
関
な
ど
で
納
め

　

残
り
半
分
は
10
月
、
12
月
、
２
月
の

　

年
金
か
ら
差
し
引
き
ま
す
。

○
平
成
22
年
度
分
か
ら
…
年
金
支
給
の

　

つ
ど
、
住
民
税
額
を
差
し
引
き
ま
す

　

（
年
６
回
）。

※
対
象
と
な
る
方
に
は
、
６
月
に
お
送

り
し
た
「
市
民
税
・
道
民
税
納
税
通
知

書
」
で
お
知
ら
せ
し
て
い
ま
す
。

※
対
象
と
な
ら
な
い
方
は
、
こ
れ
ま
で

ど
お
り
市
か
ら
送
付
す
る
納
付
書
で
金

融
機
関
な
ど
か
ら
納
め
て
い
た
だ
き
ま
す
。

※
こ
の
制
度
は
、
全
国
一
律
に
開
始
さ

れ
ま
す
。
納
税
方
法
の
変
更
の
み
で
新

た
な
税
負
担
は
生
じ
ま
せ
ん
。

　これからは住民税が
年金から差し引かれるこ
とで、その納税のために
銀行などに出向く必要が
　なくなります。

年金受給者のＡさん

旧千歳駅旧千歳駅
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